



United Commercial Bank Limited

Corporate Office

Plot CWS (A)-1, Rd. 34, Gulshan Avenue, Dhaka-1212

Phone +880 2 5566 8070 | Ext. 7404

মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারদের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, ইউনাইটেড কমার্শিয়াল ব্যাংক লিমিটেড এর ৪০৬তম পরিচালনা পর্ষদের সভা ০৪.০৪.২০১৭ইং তারিখে ব্যাংকের প্রধান কার্যালয়ে সন্ধ্যা ৬.০০ ঘটিকায় সমাপ্ত হয়। উক্ত সভায় নিম্নোক্ত সিদ্ধান্তগুলো গ্রহণ করা হয় যা ব্যাংকের আগামী ৩৪তম বার্ষিক সাধারণ সভায় অনুমোদনের জন্য উপস্থাপিত হবেঃ

- | | |
|--|-----------------------------|
| ১. প্রস্তাবিত লভ্যাংশ | ঃ ১৫% তগদ |
| ২. রেকর্ড ডেট | ঃ ২৫ এপ্রিল, ২০১৭ |
| ৩. ৩৪তম বার্ষিক সাধারণ সভার তারিখ | ঃ ১৯ মে, ২০১৭ |
| ৪. ৩৪তম বার্ষিক সাধারণ সভার সময় ও স্থান | ঃ পরবর্তী সময়ে জানানো হবে। |
| ৫. অন্যান্য আর্থিক তথ্য | ঃ |

তুলনামূলক বিবরণ

বিবরণ	২০১৬		২০১৫	
	একক	সমষ্টিত	একক	সমষ্টিত
শেয়ার প্রতি আয় (টাকা)	২.৪৯	২.৪৯	৩.৭৭	৩.৪৯
প্রকৃত সম্পদ মূল্য (কোটি টাকায়)	২,৫৭৫.৬৩	২,৫৪২.৯৫	২,৫৫৪.৪৪	২,৫৬৬.২৭
শেয়ার প্রতি প্রকৃত সম্পদ মূল্য (টাকা)	২৪.৪৩	২৪.৫০	২৫.৪৯	২৫.৫৬
শেয়ার প্রতি প্রকৃত পরিচালন অর্থ প্রবাহ (টাকা)	২.৯৪	২.২৫	(৪.৩৬)	(৪.৩০)

টিকা :

- রেকর্ড ডেটের কার্যদিবসান্তে (২৫.০৪.২০১৭) কোম্পানীর রেজিস্টার বা সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি বাংলাদেশ লিমিটেড (সিডিবিএল)এ নিবন্ধিত শেয়ারহোল্ডারগণ বার্ষিক সাধারণ সভায় যোগদান ও প্রস্তাবিত লভ্যাংশের জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন।
- বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশনের সার্কুলার নং-এসইসি/সিএমআরআরসিডি/২০০৯-১৯৩/১৫৪ তারিখ ২৪ অক্টোবর, ২০১৩ অনুযায়ী অনুষ্ঠিতব্য ৩৪তম বার্ষিক সাধারণ সভায় কোত প্রকার উপহার, কুপন বা খাদ্য সামগ্রী বিতরণ করা হবে না।

পরিচালনা পর্ষদের নির্দেশক্রমে

(এটিএম তাহমিনুজ্জামান, এফসিএস)
কোম্পানী সচিব

ঢাকা

তারিখ : ০৪.০৪.২০১৭ ইং



United Commercial Bank Limited

Corporate Office

Plot CWS (A)-1, Rd. 34, Gulshan Avenue, Dhaka-1212

Phone +880 2 5566 8070 | Ext. 7404

Price Sensitive Information

This is for information of all concerned that the Board of Directors of United Commercial Bank Limited in its 406th meeting held on 04.04.2017 ended at 6.00 PM. unanimously decided to declare and recommend the following in respect of 34th Annual General Meeting of the Bank for the year ended December 31, 2016:

1. Recommended Dividend : 15% Cash
2. Record Date : April 25, 2017
3. Date of 34th AGM : May 11, 2017
4. Venue & Time : To be notified later on
5. Other Financial Information :

Comparative Statement

Particulars	2016		2015	
	Solo	Consolidated	Solo	Consolidated
Earnings Per Share (EPS) (Taka)	2.49	2.49	3.77	3.81
Net Asset Value (NAV) (Taka in crore)	2,575.63	2,582.95	2,558.88	2,566.27
Net Asset Value (NAV) per Share (Taka)	24.43	24.50	25.49	25.56
Net Operating Cash Flow per share (Taka)	2.14	2.25	(4.36)	(4.30)

Notes:

- The Shareholders whose names will appear in the Register of Members of the Bank or in the Central Depository Bangladesh Limited (CDBL) on the Record Date i.e. 25.04.2017 will be eligible to attend the meeting and qualify for Dividend as recommended above.
- In compliance with the Bangladesh Securities and Exchange Commission's Circular No. SEC/CMRRCD/2009-193/154 dated 24 October 2013, no Gift / Gift Coupon / Food Box will be distributed at the ensuing 34th AGM.

Dhaka
Dated: 04.04.2017

By order of the Board

(ATM Tahmiduzzaman, FCS)
Company Secretary